
1

Historická exkurze - Lidice

Žáci 9. ročníku navštívili Památník Lidice.

     Dne 13. března se žáci 9. ročníku vypravili do Památníku Lidice, aby si prohlédli pietní území zaniklé obce
a seznámili se s tragickým osudem tohoto místa.

     Památník Lidice je místem, které připomíná jedno z nejhorších období druhé světové. Žáci měli možnost
projít územím zaniklé obce a navštívit muzeum, kde se dozvěděli o osudech obyvatel Lidic. Výstava přiblížila
nejen historické události, ale zejména konkrétní lidské příběhy, které dodaly celé události úplně jiný rozměr.

      Součástí exkurze byl také výukový program Děti, škola a válka, který přiblížil, jak se v období
Protektorátu změnila školní docházka. Žáci se dozvěděli, jaký vliv měla válka na každodenní život dětí a jak
se školní výuka přizpůsobila tehdejším podmínkám.

     I když nám počasí moc nepřálo a den propršel, návštěva památníku a muzea byla pro všechny velmi
silným zážitkem. 

Lidice 2025


